CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 49/2.017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Cultura e Turismo, a viabilização da colocação de Placa indicativa à beira

da Rodovia nas entradas de Registro, “Bem-vindo à cidade de Registro” ou apenas

“Registro”.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de não possuir nenhuma indicação sobre o nome da

cidade, sendo que, o número de pessoas e turistas que passam diuturnamente pela

Rodovia Regis Bitencourt é altíssimo e, muitas vezes, nem sabem o nome da cidade ou

que estão passando por ela.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de janeiro de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 61/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br